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گروهسیاسی-هدیهگلمحمدی: پس از شش 
سال از زمان تشکیل پرونده فساد در »بانک سرمایه« روز 
گذشته سخنگوی قوه قضائیه از صدور حکم محکومیت 
بخش دیگری از متهمان پرونده های مربوط به این بانک 
خبر داد؛ متهمانی که در بین آنها نامهای شناخته شده ای 

وجود دارد. 
زمانی که در تابستان ۱۳۹۵ نخستین اخبارِ اختلاس 
در بانک سرمایه و به تبع آن صندوق ذخیره فرهنگیان  
فاش شد، گستردگی ابعاد آن باعث شد که از آن به عنوان 
یکی از بزرگترین پرونده های اختلاس یاد کنند. در آن 
سال و سال بعد از آن، این موضوع باعث کشمکش های 

سیاسی فراوانی شد. 
پیگیری مجلس و تحقیق و تفحص از صندوق 
فرهنگیان باعث استعفای وزیر آموزش و پرورش دولت 
روحانی شد؛ اما عده ای اعتقاد داشتند که مسائل رخ 
داده مربوط به دولت احمدی نژاد است. در انتخابات سال 
۱۳۹6 هم سخنان ابراهیم رئیسی درباره این موضوع باعث 
شد که حسن روحانی نسبت به این موضوع اعتراض کند و 
آن را درست نداند. پس از آن اما جلسات متعدد و مختلف 
دادرسی نشان داد که درباره این موضوع پرونده های 
مختلف تشکیل شده است و در هر کدام از این پرونده ها 
عده ای متهم هستند که در میان آنها نام های آشنا کم 
نبود؛ از حسین هدایتی تا محمد هادی رضوی که به عنوان 

داماد محمد شریعتمداری شناخته می شد. 
روز سه شنبه ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضائیه 
با اشاره به اینکه در خصوص بانک سرمایه پرونده های 
متعددی تشکیل شد و برخی منتهی به صدور حکم قطعی 
و اعلام شدند، اعلام کرد: اخیرا  پرونده  منتهی به صدور 
حکم قطعی شده و کسانی که تحت تعقیب اند مجموعا به  

۱۷۰ سال حبس محکوم شدند.  
وی تصریح کرد: در این رابطه محمد امامی به جرم 
اخلال کلان در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس و 
رد مال، انفصال از خدمات دولتی، سید احمد هاشمی 
شاهرودی به ۱۰ سال حبس و رد مال، شهاب الدین 
قندالی به جرم معاونت در اخلال در نظام اقتصادی به  
۱۲ سال و 6 ماه حبس محکوم شدند. یکی از همدستان 
هم به جرم مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی به ۲۰ 
سال حبس و رد مال محکوم شده ولی چون  حکم غیابی 
است اسمش را نمی گویم. وی افزود: 6 متهم هم  به دو 
فقره حبس محکوم شدند. ۱۵ نفر هم به حبس و رد وجوه 

محکوم شدند.
به این ترتیب حکم محکومیت سه متهم نامدار دیگر در 
این پرونده ها مشخص شد. معروفترین این افراد »محمد 
امامی« است که اهالی سینما او را به عنوان یکی از پر 
سرو صداترین تهیه کنندگان سالهای اخیر می شناسند. 
معروفترین کار وی تهیه سریال »شهرزاد« بود که او و 
محمدهادی رضوی به طور مشترک سرمایه گذاری کرده 
بودند و یکی از موفق ترین و پرمخاطب ترین سریال های 

شبکه خانگی شد. 
اما از همان زمان موضوع پولشویی و استفاده از 
پول های کثیف برای ساخت این سریال مطرح شده بود و 
به مرور آنقدر موضوع بالا گرفت که عده ای از کارگردان و 
بازیگران سرشناس این سریال خواستند که دستمزدهای 

خود را به بیت المال بازگردانند. 
»تابو« خسرو معصومی، »ابد و یک روز« سعید 
روستایی، »خوب بد جلف« پیمان قاسم خانی و »کاناپه« 
کیانوش عیاری نیز از فیلم های مطرحی هستند که با 

سرمایه ی او ساخته شده  اند.
در کیفرخواست امامی آمده بود: »متهم ردیف اول 
محمد امامی، تهیه کننده فیلم و سریال متهم است به 
اینکه از طریق نفوذ در مدیران وقت بانک سرمایه و صندوق 
ذخیره فرهنگیان و شرکت های وابسته به نهاد های مزبور 
و از مجرای پرداخت رشوه موفق شده است مبالغ قابل 
توجهی را در پوشش دریافت تسهیلات و ضمانت نامه و 
یا قرارداد حق العمل کاری از نهاد های مزبور برای شبکه 

منسوب به خود خارج کند.«
اقدامات مجرمانه محمد امامی در ۷ محور مشخص 

شده بود:
تحصیل مال ازطریق نامشروع از طریق دریافت 
غیرقانونی مجموعا به میزان ۹۰ میلیارد تومان تسهیلات 
مشارکت مدنی از بانک سرمایه به نام شرکت های مختلف

تحصیل مال ازطریق نامشروع از مجرای دریافت 
غیرقانونی ۲6 فقره ضمانت نامه بانکی فاقد پشتوانه به 
مبلغ ۵۰۹ میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان از بانک سرمایه 

برای پنج فقره شرکت های مختلف
تحصیلمالنامشروع

بهمیزان۱۳۵میلیاردتومانازبانکسرمایه
تحصیل مال نامشروع از مجرای دریافت غیرقانونی 
مجموعا ۱۱۲ میلیارد و ۴۳۲ میلیون تومان از شرکت های 
سرمایه گذاری فرهنگیان متعلق به صندوق ذخیره 

فرهنگیان در پوشش قرار داد های حق العمل کاری
تحصیل مال از طریق نامشروع از مجرای دریافت غیر 
قانونی وجوه به میزان ۴۱ میلیارد و ۴۹۵ میلیون تومان 

در پوشش انعقاد قرارداد های حق العمل کاری
تحصیل مال نامشروع از بانک سرمایه به میزان ۱۲6 
میلیارد و ۹۳۰ میلیون تومان در فرآیند دریافت املاک 

لواسان و چناران از بانک سرمایه و انتقال ملک خیابان 
شهید فیاضی از مجرای گران نمایی

اقدام مجرمانه متهمان در مقام تسویه مطالبات بانک 
سرمایه با توسل به گزارشات کارشناس خلاف واقع و جعل 

اسناد رسمی بوده است.
شهاب الدین قندالی نیز چهره نسبتا شناخته شده ای 
است. وی مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان در 
زمان دولت روحانی بود که در سال ۱۳۹۵ برکنار و 
بازداشت شد. سایت های اصولگرا اصرار دارند که او را از 
چهره های تندرو اصلاح طلب معرفی کنند. همچنین سید 
احمد هاشمی شاهرودی برادر زاده و داماد مرحوم آیت 
الله هاشمی شاهرودی رئیس اسبق قوه قضائیه است. به این 
ترتیب صدور حکم محکومیت برای این افراد برای بسیاری 
از مردم امیدوار کننده است و نشان دهنده این است که 
در پرونده های این چنینی، صرف نظر از مناسبات متهمان 

احقاق حق صورت می گیرد. 
دودانشجویدانشگاهشریف
به۱۰سالحبسمحکومشدند

سخنگوی قوه قضائیه همچنین در نشست خبری دیروز 
خود در پاسخ به سوال ایسنا درباره  وضعیت پتروشیمی 
میانکاله و اینکه آیا با توجه به دستورات مقامات بررسی و 
نظارتی نسبت به توقف آن انجام شده است؟ گفت:  بعداز 
طرح موضوع پتروشیمی در فضای مجازی و جامعه از 
ناحیه معاونت عامه دادستانی کل مکاتبه ای با دادستان 
مرکز مازندران شد و در این مکاتبه با توجه به مصوبه 
هیات وزیران مبنی بر ممنوعیت  استقرار صنایع شیمیایی 
در صورت دارا بودن فاضلاب صنعتی در تولید خواستار 
پیگیری شدند و قرار شد  تا زمان مشخص شدن موضوع 
از ادامه عملیات جلوگیری شود و عملیات اجرایی متوقف 

شده است.
وی افزود:  دادستان مربوطه استعلاماتی از منابع طبیعی 
استان و امور اراضی به عمل اورده و منتظر پاسخ هستیم 
که آیا دارای مجوز بوده و در خصوص نحوه واگذاری زمین 
و نحوه تامین آب و مسائل زیستی و نوع و درجه خاکی 

واگذار شده ابهاماتی است که باید روشن شود.
وی تاکید کرد: در خصوص این موضوع که  پرونده 
ای منجر به احضار و جلب شخصی شده باشد، تشکیل 
نشده است. وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت  
پرونده عامل حادثه حرم رضوی )حمله به چند روحانی( 
گفت: تحقیقات در پرونده عامل حادثه حرم رضوی تمام 
شده است. تا ۱۰ روز آینده پرونده با کیفرخواست به 
دادگاه ارسال می شود. طبق بررسی های به عمل آمده در 
این حادثه انگیزه شخصی نبوده است و متهم تحت تاثیر 
تفکرات تکفیری این عمل را انجام داده است و همدستی 
نداشته است. خداییان یادآور شد: در خصوص اینکه 
مرتکب شهدا را می شناخته یا انگیزه شخصی داشته باید 
گفت عامل حادثه شهدا را نمی شناخته و وابستگی های 
گروهی داشته و تحت تأثیر تفکرات گروهی بوده و به 

صورت خودسرانه این اقدام را انجام داده است.
خدائیان در پاسخ به سوالی  در خصوص روند آزادسازی 
سواحل گفت: در سال گذشته با اقدام به موقعی که ریاست 
قوه قضائیه در خصوص آزادسازی حریم و بستر رودخانه 
کرج داشتند بسیاری از اداراتی که اراضی و حریم بستر را 
تصرف کرده بودند اقدام به آزادسازی کردند و این مناطق 

به شهرداری کرج سپرده شد. 
علاوه بر این، اقدامات خوبی هم در سایر سواحل انجام 
شد و مردم می توانند از این مناطق استفاده کنند. خدائیان 
در پاسخ به سوالی درباره اینکه  آیا قوه قضائیه از تأمین 
نیرو باز مانده که به سراغ چینش نیروها رفته است و 
امروز شاهد چینش درستی در دستگاه قضا نیستیم؟ 
گفت: موضوع تأمین نیرو همواره سخن اصلی قوه قضائیه 
است اما امروز شاهد این هستیم که جرایم در کشور بیشتر 
شده و متناسب با این مسئله تعداد نیروی قضائی بیشتر 

نشده است.
  قانون تکلیفی را بر عهده دستگاه قضا قرار داده و هر 
ساله ۸۰۰ قاضی و ۳ هزار و ۲۰۰ کارمند استخدام کند 
اما این موضوع فقط مربوط به قوه قضائیه نیست و دولت 

باید همکاری های لازم را داشته باشد که در سالهای اخیر 
همکاری مناسبی از سوی دولت انجام نشد.

خدائیان گفت: رئیس قوه قضائیه تاکید کرده که بر 
حسب تعداد پرونده ها و وضعیت مراکز، قضات بتوانند به 
بخش دیگری منتقل شوند و اینطور نیست که بگوییم 

چینش همه نیروها در قوه قضائیه صحیح نیست.
خداییان در پاسخ به سوالی در باره جزییات حکم 
صادره علیه  دو دانشجوی بازداشتی دانشگاه شریف گفت:  
در مورد این دو نفر دانشجو می دانید که با عنوان اتهام 
افساد فی الارض تحت تعقیب قرار گرفتند ولی دادگاه این 

اتهام را  محرز تشخیص نداد.
وی افزود:  با توجه به اقدامات تخریب و ایجاد حریق 
و خرابکاری در تاسیسات عمومی جامعه به اتهام تخریب 
و خرابکاری در تاسیسات عمومی هر کدام  به ۱۰ سال 
حبس و به اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور و 
همکاری با گروهک معاند نظام به ۵ سال حبس و با اتهام  
فعالیت تبلیغی علیه نظام به یکسال حبس یعنی مجموعا 
به  ۱6 سال حبس محکوم شدند که مجازات اشد یعنی  

۱۰ سال حبس  اجرایی می شود.
خداییان افزود: حکم قطعی نشده و به همین دلیل  از 
اسم بردن آنها خودداری کردم و حکم در مرحله بدوی 

است.
خداییان درباره اقدامات قوه قضائیه برای جلوگیری 
از واحدهای تولیدی  گفت: با اقدامات دستگاه قضا در 
سال گذشته از تعطیلی ۴۴۵ واحد تولیدی جلوگیری به 
عمل آمد.  روند صدور مجوز ۲۸6 واحد تولیدی تسهیل 
شد. ۴۵۱ پیشنهاد اصلاح ساختار، فرایندها و رویه های 
ناکارآمد را داشتیم و  بازدید از بیش از هزار واحد تولیدی 

انجام شد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره  ارائه 
خدمات حقوقی در محافل مذهبی از جمله مساجد گفت: 
قوه قضائیه در این خصوص اقداماتی را انجام داده است. 
طرحی  با کمک معاونت اجتماعی و فرهنگی قوه قضائیه 
داشتیم که اجرا شد. در روزهای اخیر ریاست قوه قضائیه 
بر حضور مسئولان دستگاه قضا در بین مردم تاکید کرده 
است و  بر این اساس یکی از مکان هایی که مردم می توانند 
به مسئولان دسترسی داشته باشند، مساجد است. در 
همین راستا مرکز وکلای قوه قضائیه در ماه رمضان ۳۰۰ 
مورد وکالت مجانی برای مردم انجام داده است و  رئیس 
قوه قضائیه هم بارها سر زده در جمع نمازگزاران حضور 
پیدا می کند. سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی 
درباره  آخرین وضعیت پرونده های تروریستی شارمهد و 
چعب گفت: دادگاه جلساتی را برگزار کرده و محاکمه 

هنوز تمام نشده است و رسیدگی ها ادامه دارد.
وی در پاسخ به سوالی درباره کاهش اطاله دادرسی  
گفت: ورودی پرونده ها به قوه قضائیه  افزایش می یابد زیرا 
کنترل در دست قوه قضائیه نیست هرچند اقدامات خوبی 
انجام شده است. مشکلی که وجود داشته و بارها ریاست 
قوه تاکید بر تسریع رسیدگی دارند، کاهش اطاله دادرسی 
است و علل مختلفی دارد و در سند تحول راهکارهایی 

پیش بینی شده است. 
وی تاکید کرد: خوشبختانه با سند تحول ما  هر ماهه  
با کاهش اطاله دادرسی روبرو هستیم و هرماه در آمار 
دادگستری ها معمولا آمار پرونده های  مختومه بیشتر از 
پرونده های وارده است. اگر چه با کمبود  قاضی و کارمند 
مواجهیم اما چون قوه قصاییه  این اختیار را ندارد که 
نسبت به افزایش کارمند پیش بینی کند نیاز به همکاری 
بیشتری داریم و  امیدواریم در این دوره شاهد همکاری 

بیشتر دولت باشیم.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره  
آخرین اقدامات پرونده بورس گفت: اعضای هیات مدیره 
و مدیرعامل بورس تهران در پرونده خرید، نگهداری و 
استفاده غیرمجاز از دستگاه های استخراج رمز ارز تحت 
تعقیب قرار گرفتند و این پرونده در دادسرا در جریان 
رسیدگی است. پرونده ای دیگر توسط سازمان بازرسی 
کل کشور در ارتباط با ۴ نفر از اعضای هیات مدیره 
سازمان بورس که همزمان معاون آن سازمان بودند و 

رئیس وقت سازمان بورس و یکی از مسوولان وزارت 
اقتصاد تحت عنوان ظاهری گمراه کننده از روند معاملات 
با عنوان اوراق بهادار و ایجاد قیمتهای کاذب و اغوای 
اشخاص و انجام معامله در پایان سال گذشته در دادسرای 
تهران تشکیل شده و مطرح رسیدگی است و هنوز به 

کیفرخواست منتهی نشده است.
خداییان در پاسخ به سوالی در باره شناسایی گروه های 
تفرقه افکن بین ایرانیان و افغانستانی ها گفت: بر اساس 
قانون ورود یا خروج غیر قانونی از مرزها و یا اشتغال به 
کار اتباعی که مجوز ندارند، جرم محسوب می شود؛ منتهی 
مسئولان قوه قضائیه در خصوص مهاجرین افغان با اغماض 
برخورد کردند و آنها را به دیده مهمان دیدند. انتظار داریم 
از مهاجرین افغانستانی که وارد کشور می شوند  از مراجع 

رسمی مجوزهای لازم را بگیرند.  
وی افزود: در رابطه با اقدامات تفرقه افکنانه شاهد 
فعالیت دشمنان دو کشور بودیم خوشبختانه با هوشیاری 
مسئولان دو کشور و به خصوص مردم نتوانستند به اهداف 
خود برسند. پرونده ای در این رابطه تشکیل نشده است 
و اگر مواردی از سوی مراکز مربوطه اعلام شود پیگیری 

می کنیم.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده های خودرویی از جمله آذویکو و مفتاح 
رهنورد گفت: برخی از این پرونده ها هنوز منتهی به صدور 
حکم  نشده است. در مورد شرکت آذویکو تاکنون  سه 
جلسه دادگاه برگزار شده و نوبت بعدی رسیدگی دادگاه 

۱۸ اردیبهشت است.
وی ادامه داد: در مورد مفتاح خودرو بخشی از پرونده 
منجر به صدور حکم شد که متاسفانه مدیرعامل این 
شرکت در مرحله صدور حکم بدوی پرونده فوت شد و 
علاوه بر این ۱6 نفر دیگر هم در این پرونده به اتهام 
شرکت در کلاهبرداری و یا معاونت در این جرم و یا 
مساعدت در خلاصی متهم از مجازات به 6 ماه تا ۵ سال 
حبس و رد اموال محکوم شدند و همچنین بخشی دیگر 
از پرونده در دادسرا مفتوح است و هنوز به دادگاه ارسال 

نشده است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره 
اقدامات سازمان بازرسی درباره پیگیری مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و تکالیف دستگاه ها گفت: با اجرای 
یک بازرسی فوق العاده در قوه قضائیه در این زمینه اقدام 
شد که براساس بررسی ها مقرر شده بود که قوه قضائیه 
در راستای تدوین پیش نویس قوانین لازم و کارآمد در 
پیشگیری از فساد را  در جامعه اقدام کند که معاونت 
حقوقی در گزارشی اعلام کرد که این موضوع در لوایح 

مختلف مورد توجه قرار گرفته است.
خداییان افزود: بررسی تکالیف سایر دستگاه های 
اجرایی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دستور کار 
سازمان بازرسی کل کشور قرار دارد. سخنگوی دستگاه 
قضا در پاسخ به سوالی در خصوص تشکیل پرونده های 
ترک فعل مسئولان گفت: ممکن است کسی سهل انگاری 
کند و ترک فعل کند که این موارد قابل پیگیری است اما 

اخیراً پرونده ای تشکیل نشده است.
خدائیان در پاسخ به سوالی در خصوص پرونده کارکنان 
منابع طبیعی لواسان گفت: موضوع پرونده ارتشا بود و 
کسانی که در این پرونده مطرح هستند غالباً رشوه گرفتند 
و تعدادی هم به اتهام رشا تحت تعقیب اند. ۱۹ نفر از 
متهمان این پرونده که حکم شان قطعی شده به 6 ماه تا 

۵ سال حبس محکوم شدند. 
»رشید صفری« و »یدالله اکبری تالارپشتی« به ۵ سال 
حبس و ۳ سال انفصال، »سیف الله قدیمی«  ۵ سال، 
»غلام عباس وحید نیا« ۵ سال، »عبدالرضا قلی بیگیان« 
یکسال و »علیرضا شیرزادی« رئیس وقت اداره امور اراضی 
سه سال، »فرشاد شعبانی« سه سال حبس، و باقی افراد 

به 6 ماه، یکسال و کمتر یا بیشتر از آن محکوم شدند.
خداییان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه 
به اینکه برخی از بانک ها اسامی ابر بدهکاران خود را 
منتشر کرده اند آیا دستگاه قضائی به این موضوع ورود 
کرده است و یا برنامه ای برای برخورد با آنها دارد؟ گفت: 
صرف بدهکار بودن جرم محسوب نمی شود مگر اینکه آن 
شخص بدهکار، تسهیلاتی که اخذ کرده  در محل خود 
مصرف نکرده باشد و یا با صحنه سازی و اسناد جعلی 
این تسهیلات را اخذ کرده باشد که در چنین مواردی 
موضوع قابل تعقیب است؛ لذا موضوع باید تفکیک شود، 
یعنی ببینیم هر کدام از این هایی که بدهکار هستند کدام 
یک مشمول دسته دوم یعنی سوءاستفاده کنندگان از این 
تسهیلات هستند و با اسناد جعلی و شرکت های صوری 
وام و تسهیلات دریافت و یا آن تسهیلات را در جای خود 

استفاده نکرده اند.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: بانک ها صرفاً اقدام به اعلام 
اسامی بدهکاران کرده اند و انتظار ما این است که آن ها را 
تفکیک کرده و آن مواردی که جرم محسوب می شود را 
با دلایل و مدارکی که نشان دهنده سوء استفاده است، 
به مرجع قضائی اعلام کنند که طبیعتاً ما نیز برخورد 
می کنیم.  در قضیه اخیر با توجه به این که هم بانک 
مرکزی و هم بانک های عامل گزارشی در مورد این افراد به 
شکل موردی به دستگاه قضائی ارسال نکرده اند؛ پرونده ای 

هنوز تشکیل نشده است.

تهیه کننده  سریال شهرزاد و برادرزاده رئیس اسبق قوه قضائیه به زندان محکوم شدند

170 سال حبس برای متهمان پرونده بانک سرمایه

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ایران قوی بدون تعلیم و 
تربیت اصولی و ارتقای جایگاه آموزش و پرورش قابل تصور 
نیست، اظهار داشت: آنچه در حوزه آموزش و پرورش هزینه 
می شود، سرمایه گذاری برای تضمین توسعه و پیشرفت 
آینده کشور است. به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی 
دوشنبه شب در نشست هم اندیشی با جمعی از فرهنگیان 
و فعالان حوزه تعلیم و تربیت کشور، بر ضرورت حمایت 
عملی از فرهنگیان تاکید کرد و اظهار داشت: دولت مصمم 
است همه ابعاد قانون رتبه بندی معلمان را در راستای ارتقاء 
شأن و منزلت فرهنگیان عزیز مورد توجه قرار دهد و به 
این وسیله در راستای ارتقای کیفیت آموزش در کشور گام 
بردارد. رئیس جمهور افزود: متأسفانه در خصوص رتبه بندی 
معلمان صرفاً بخش مالی برجسته شده اما از ابعاد مختلف 
دیگری که می تواند جایگاه فرهنگیان را در جامعه ارتقاء 
دهد، غفلت شده است که این به نوعی ظلم در حق این 

قشر فرهیخته است. 
رئیسی اجرای سند تحول آموزش و پرورش را یک 
ضرورت خواند و گفت: این سند از اسناد بالادستی است 
و دولت حتماً آن را به عنوان مهم ترین سند پیگیری و 
اجرایی خواهد کرد. رئیس جمهور همچنین با تاکید بر لزوم 
پیگیری وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان، گفت: پیگیری 
وضعیت این صندوق از مهم ترین دغدغه های فرهنگیان 

محترم است و ضرورت دارد، مسئولان مربوطه با جدیت 
در این زمینه اقدام کنند و در راستای رفع نگرانی معلمان 
عزیز گام بردارند. آیت الله رئیسی همچنین با انتقاد از وجود 
سامانه های متعدد و پراکنده در حوزه تعلیم و تربیت بر لزوم 
نظم بخشی به این سامانه ها، تأکید کرد و از وزیر آموزش و 
پرورش خواست هر چه سریعتر این اقدام برای ساماندهی 
این عرصه را آغاز نماید. رئیس جمهور در ادامه با تقدیر از 
همت و تلاش دلسوزانه معلمان کشورمان در دوران کرونا که 
عرصه آموزش به دانش آموزان را رها نکردند، اظهار داشت: 
معلمان عزیز در دوره کرونا واقعاً مجاهدانه وارد عرصه 
شدند و با خلاقیت و ابتکار تلاش کردند تعلیم و تربیت 

فرزندان مان دچار وقفه یا افت نشود. 
دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود مطالب 
مطرح شده در خصوص استفاده بهینه از فضای مدرسه 
در جهت ارتقاء تعلیم و تربیت را حائز اهمیت دانست و 
گفت: ضرورت دارد تلاش کنیم استفاده بهتر و مناسبی از 
ظرفیت ها و امکانات موجود داشته باشیم تا بهره وری افزایش 
یابد. آیت الله رئیسی در ادامه به اهمیت جذب نیروی انسانی 
کارآمد، جوان و انقلابی به بدنه آموزش و پرورش اشاره کرد 
و با یادآوری جایگاه مهم دانشگاه فرهنگیان در این حوزه، 
گفت: امروز باید این دانشگاه هم در حوزه زیرساخت های 
آموزشی و هم نیروی انسانی متعهد و متخصص، متحول 

شود. رئیس جمهور در خصوص سخنان یکی از حاضرین، 
مبنی بر ایجاد تحول در شورای عالی آموزش و پرورش، 
گفت: ضمن احترام به همه پیشکسوتان و کسانی که در 
حوزه آموزش و پرورش تلاش کرده اند، امروز ضرورت 
دارد که شورای عالی آموزش و پرورش به عنوان اتاق فکر 
ایجاد تحول آموزشی در کشور نقش آفرینی کند و با حضور 
نیروهای تحول خواه ، نگاه نو و خلاقانه در آن حاکم شود. 
رئیسی افزود: نیروهای باکفایت و متعهد فراوانی در نقاط 
مختلف کشور حضور دارند که می توانند منشأ تحول در 
حوزه های مختلف باشند و ضرورت دارد از این ظرفیت 

استفاده شود. 
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به سخنان یکی از معلمان 
در خصوص نظام عادلانه پرداخت حقوق، تصریح کرد: دولت 
معتقد است که در همه حوزه ها باید بر مبنای عدالت رفتار 
شود و لازم است عدالت در جذب نیرو، عدالت در بکارگیری، 
عدالت در ارتقاء و عدالت در پرداخت حقوق همزمان مورد 
توجه قرار بگیرد. آیت الله رئیسی با تاکید بر ایجاد فضای 
رقابتی برای جذب نیرو به آموزش و پرورش، افزود: برای 
جذب نیروی متعهد به آموزش و پرورش باید بستری 
فراهم شود که در رقابت عادلانه بهترین ها جذب آموزش 
و پرورش شوند، چرا که این حوزه، جایگاه ویژه ای دارد 
و لازم است کسانی در آن فعال باشند که نگاه انسان ساز 

و تربیتی داشته باشند. همچنان که خداوند برای تربیت 
انسان ها بهترین مخلوقات خود را فرستادند. در این نشست 
۱6 نفر از فرهنگیان و فعالان حوزه آموزش و پرورش کشور 
در سخنانی دیدگاه ها و پیشنهادات خود را برای تقویت 
و ارتقاء تعلیم و تربیت و رفع مشکلات فرهنگیان مطرح 
کردند. افزایش سرانه فضای آموزشی در مناطق محروم، 
حمایت از معلمان شاغل در مناطق محروم، تقویت معاونت 
پژوهشی، فرهنگ سازی در خصوص بازیافت کاغذ باطله و 
استفاده از آن برای مدرسه سازی، ارتقاء کیفیت برنامه های 
آموزشی معلمان قرآن، بهبود روش های تعلیم قرآن در 
مدارس، تهیه و تکمیل تجهیزات کارگاهی در هنرستان ها، 
توجه به انتصابات در حوزه آموزش و پرورش، برخورد با 
مافیای کتب درسی، رفع مشکلات و چالش های آموزش و 
پرورش عشایری، ارتقاء کیفیت مدارس دولتی و یک دست 
کردن مدارس در سراسر کشور، توجه به سیستم ایاب و 
ذهاب دانش آموزان استثنایی، توجه به همسان سازی حقوق 
معلمان، تأکید بر عدالت آموزشی، رفع مشکلات دانشگاه 
فرهنگیان، استفاده از مدیران جهادی و انقلابی در حوزه 
آموزش و پرورش، خانه تکانی در شورای عالی آموزش و 
پرورش، اجرای قانون جامع ایثارگران و نظم بخشیدن به 
سامانه های موجود در آموزش و پرورش از جمله محورهای 

سخنان فرهنگیان در این نشست بود.

رئیس جمهور در دیدار جمعی از فرهنگیان و فعالان تعلیم و تربیت کشور:

همه ابعاد قانون رتبه بندی معلمان مورد توجه دولت است

محمدعلی اسلامی ندوشن درگذشت
محمدعلی اسلامی ندوشن، استاد زبان و ادبیات فارسی، دوشنبه ۵ 
اردیبهشت، در سن ۹۷ سالگی درگذشت. به گزارش خبرآنلاین، محمدعلی 
اسلامی ندوشن، شاعر، منتقد، نویسنده، مترجم و پژوهشگر ایرانی، در سن 
۹۸ سالگی در کانادا درگذشت. علی اصغر دادبه، رئیس شورای نظارت بر نشر 
آثار دکتر محمدعلی اسلامی ندوشن، این خبر را تایید کرد.  دادبه به نقل 
از فرزند این پژوهشگر و ادیب گفت: »آقای ندوشن، شب گذشته به وقت 
ایران در سن ۹۷ سالگی و بر اثر کهولت سن، در کانادا درگذشتند و طبق 
وصیت ایشان، قرار است در ایران به خاک سپرده شوند. به قول استاد باید 
پای ایران ماند.« محمدعلی اسلامی ندوشن، در سال ۱۳۰۳ در ندوشنِ یزد، 
چشم به جهان گشود. تحصیلات ابتدایی و دبیرستان را در ندوشن، یزد و 
تهران گذراند و سپس وارد دانشکده حقوق دانشگاه تهران شد. او دکتری 
حقوق خود را از دانشگاه سوربن فرانسه دریافت کرد.  ندوشن در سال ۱۳۳۴ 
به ایران بازگشت و چند سالی در سمت قاضی دادگستری مشغول به کار 
شد، ولی سرانجام، عشق به ادبیات فارسی بود که او را به تدریس در این 
رشته رهنمون کرد. این ادیب و پژوهشگر که از ۱۲ سالگی شعر می گفت 
و آثارش از همان نوجوانی در مطبوعات منتشر می شد، با این که در رشته 
حقوق دکتری گرفته بود، به تدریس ادبیات در دانشکده ها و مدرسه های 
عالی گوناگون پرداخت تا این که در سال ۱۳۴۸، عضو هیات علمی دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران شد.  این شاعر و پژوهشگر ادبیات، به مدت دو دهه، 
درس هایی چون ادبیات تطبیقی، شاهنامه، شاهکارهای ادبیات جهان، تاریخ 
تمدن و فرهنگ ایران و ... را در دانشکده ادبیات و حقوق دانشگاه تهران 
تدریس و شاگردان بسیاری را تربیت کرد.  اسلامی ندوشن در مدت ۷۰ 
سال، بیش از ۷۰ کتاب و صدها مقاله در باره فرهنگ و تاریخ ایران و ادبیات 

فارسی، منتشر کرد.

دفتر آیت الله سیستانی مبلغ فطریه ۱۴۰۱ را
 اعلام کرد

دفتر حضرت آیت الله العظمی سیستانی میزان و مبلغ فطریه امسال 
)۱۴۰۱ هجری شمسی / ۱۴۴۳ هجری قمری( را اعلام کرد. خبرنگار شفقنا 
از این دفتر کسب اطلاع کرد، از آنجا که میزان زکات فطره برای هر فرد سه 
کیلوگرم است، مبلغ آن برای فطریه بدل از آرد چهل )۴۰( هزار تومان و 
برای فطریه بدل از برنج ایرانی )۲۲۵( هزار تومان و فطریه بدل از برنج غیر 

ایرانی، شصت )6۰( هزار تومان تعیین شده است.

قاتل دو روحانی گنبدکاووس دستگیر شد
رئیس کل دادگستری استان گلستان از دستگیری قاتل دو روحانی 
گنبدکاووس که چندی پیش در حوزه علمیه به قتل رسیدند خبر داد. 
حیدر آسیابی در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به اینکه پس از اقدامات 
پلیسی، اطلاعاتی و امنیتی قاتلان دو روحانی در گنبدکاووس دستگیر شدند، 
اظهار کرد: متهم در اظهارات اولیه خود انگیزه اش از قتل را اختلافات 
شخصی عنوان کرده است. وی با بیان اینکه قاتل و همدست او و فردی که 
از ماجرای این قتل ها خبر داشت نیز دستگیر شده اند، افزود: متهم اقرار 
کرده است به علت اختلافات شخصی، پس از تهیه اسلحه، اقدام به قتل دو 
روحانی گنبدی کرده است. رئیس کل دادگستری استان گلستان با تاکید بر 
اینکه بررسی ها نشان می دهد این قتل ها هیچ انگیزه خارجی و یا ارتباط به 
گروه های تروریستی ندارد، خاطرنشان کرد: هم مقتولان و هم سه نفری که 
دستگیر شده اند، از اهل سنت گنبدکاووس هستند. آسیابی با اشاره به اینکه 
در بازرسی از منزل متهم، چهار قبضه سلاح جنگی کشف شده است، ادامه 
داد: پرونده در شعبه پنجم بازپرسی دادسرای گنبدکاووس به صورت ویژه در 
حال رسیدگی است. شامگاه شنبه ۱۳ فروردین دو نفر در محله چای بویین 
گنبدکاووس به قتل رسیدند و از همان زمان بروز این حادثه تیم ویژه ای 
متشکل از دادستان مرکز استان، دادستان گنبدکاووس و بازپرس پرونده و 

کارآگاهان زبده پلیس پیگیر روند پرونده بودند.

بازار پرندگان وحشی فریدونکنار 
برای همیشه بسته شد

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس یازدهم از بسته شدن همیشگی 
بازار پرندگان وحشی فریدونکنار با ورود دستگاه قضایی خبر داد. به 
گزارش ایسنا، سمیه رفیعی با بیان اینکه بازار پرندگان وحشی فریدون کنار 
سال هاست به دغدغه جدی فعالان محیط زیست تبدیل شده است، گفت: 
فروش غیرقانونی انواع پرندگان وحشی در این بازار غیرقانونی از حدود یک 
دهه قبل موجب افزایش قابل توجه شکار غیرمجاز پرندگان مهاجر شده است. 
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: پیش از این فروش پرندگان حمایت 
شده بخصوص در فصول مهاجرت بسیار محدود و به صورت زیرزمینی انجام 
می شد. متأسفانه با ایجاد بازار پرندگان فریدون کنار به صورت غیرقانونی 
ضمن افزایش تقاضای خرید پرندگان حمایت شده و ایجاد چرخه مالی بالا، 
عملا این محل به محملی برای فعالیت های غیرقانونی تبدیل شده بود که 
بعضا مورد حمایت برخی افراد با نفوذ نیز قرار می گرفت. رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس با بیان این ادعا که ضعف برخورد سازمان حفاظت 
محیط زیست با این مساله موجب گسترش فعالیت شکارچیان غیرمجاز 
شده بود، گفت: تعطیلی بازار فروش پرندگان وحشی فریدونکنار سالها 
دغدغه و مطالبه جدی فعالان محیط زیست بود. فراکسیون محیط زیست 
مجلس از مدتها پیش پیگیر این موضوع بود و در مکاتبات و رایزنی های 
انجام شده و ارائه نظرات کارشناسی به قوه قضائیه خواستار تعطیلی بازار 
پرندگان وحشی فریدونکنار شده بود. رفیعی افزود: خوشبختانه با نظر مثبت 
قوه قضائیه و دستور مقام محترم قضایی مقرر شد ضمن افزایش عوامل 
انتظامی و نیروهای محیط بانی از ورود خودروهای حامل پرندگان صید 
شده غیرمجاز از شهرستان ها و استان های همجوار به شهرستان فریدونکنار و 
ادوات صید جلوگیری شده و با متخلفان در این زمینه به شدت برخورد شود. 
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با استناد به دستور قضایی از تعطیلی 
همیشگی بازار پرندگان وحشی فریدونکنار خبر داد و ضمن تشکر از قوه 
قضائیه، دادگستری استان مازندران و دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
فریدونکنار گفت: صدور این دستور قضایی نشانه شناخت کامل مسئولان 
دستگاه قضایی از اهمیت حفاظت از تالاب ها و پرندگان مهاجر استان و 
اولویت بخشی به مقوله حفاظت است. امیدوارم سازمان حفاظت محیط 
زیست و اداره کل محیط زیست استان مازندران نیز با حمایتی که دستگاه 
قضایی در این خصوص انجام داده است با تمام قوا وارد عرصه شده و ضمن 
تقویت حفاظت از تالاب ها و پرندگان مهاجر استان، با هرگونه تخلف در این 

خصوص به صورت جدی برخورد کنند.

خیلی از انتقادها، پاسخ های حل کننده  مشکل دارد
ادامهازصفحه۱

رهبر معظم انقلاب فرمودند: امروز جهان در آستانه  یک نظم جدید است. 
یک نظم بین المللی جدید در پیش است برای دنیا. در مقابل نظم دوقطبی ای 
که بیست و چند سال پیش بود، آمریکا و شوروی، غرب و شرق، و در مقابل 
نظم تک قطبی ای که بوش پدر بیست و چند سال پیش اعلام کرد بعد از 
خراب شدن دیوار برلین و از بین رفتن دستگاه مارکسیستی دنیا و حکومتهای 
سوسیالیستی، بوش گفت امروز دنیا دنیای نظم نوین جهانی، نظم تک قطبی 

آمریکاست. یعنی آمریکا در رأس دنیا قرار دارد. البته اشتباه می کرد.
ایشان تصریح کردند: بعد فهمیده بود که روز به روز آمریکا از همان بیست 
سال قبل، بیست و چند سال قبل روز به روز ضعیفتر شده. روز به روز ضعیف تر 
شده. هم در درون خودش، در سیاستهای داخلی اش، هم در سیاستهای 
خارجی اش، هم در اقتصادش، هم در امنیتش در همه  چیزها آمریکا از بیست 

سال پیش تا امروز ضعیف تر شده است.
مقام معظم رهبری فرمودند: حالا صحبت مجلس شد و اعتراض به مجلس و 
درخواست از من که عنوان انقلابیگری را پس بگیرم از این مجلس. خب خیلی 
از نماینده های این مجلس همین جوانهای دیروز در جایگاه شمایند. یعنی 
خیلی  از آنها  جوانهایی هستند که چند سال قبل از این مثل شما می آمدند 
می ایستادند انتقاد میکردند، حرف میزدند، اشکال میکردند. انقلابی اند. این 
جور نیست که انقلابی نباشند. البته من یکایک را که نمیشناسم. مجموعه را 
می بینم و روی مجموعه قضاوت میکنم. مجموعه بد نیست، خوب است، هم در 
دولت، هم در مجلس و در بعضی از بخشهای دیگر، مجموعه خوب است. حالا 

ممکن است یک اشکالاتی بر بعضی  از آنها وارد باشد.

اخبار کوتاه


